

# Lucrari de reparatii curente - plombari ale diferitor strazi in com. Stauceni, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 579 495,25 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |            |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5                                     | 6                      | 7          |
|        |                             | <b>1. Lucrar de plombare si reparatie curenta</b>                                                                                                                                                                                                                         |        |                                       |                        |            |
| 1      | DI158C                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591 H=5 cm                                                                                                              | m2     | 3 395,000                             | 274,74                 | 932 736,79 |
| 2      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                                                                                   | t      | 407,410                               | 9,20                   | 3 749,37   |
| 3      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                                          | 100 m3 | 1,700                                 | 268,47                 | 456,40     |
| 4      | RpAr3E                      | Taierea marginii asfaltului cu disc diamantat (fara muncitor)                                                                                                                                                                                                             | m      | 64,000                                | 4,69                   | 300,09     |
| 5      | RpAcF04A                    | Reamenajarea fintinilor, beton C16/20<br>Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300                                                                                                                                                                                           | m3     | 2,100                                 | 3 202,88               | 6 726,05   |
| 6      | AcE07C                      | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacelor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)<br>Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200 | buc    | 5,000                                 | 3 256,23               | 16 281,16  |
| 7      | TsC02D1                     | Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 m3, K=0,8<br>K=0,8000                                                                                                                                                                                                          | 100 m3 | 1,690                                 | 1 413,28               | 2 388,45   |
| 8      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta                                                                                                                                                                                                            | t      | 371,250                               | 9,20                   | 3 416,60   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6         | 7                                 |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-----------------------------------|
|    |       | de: 3 km                                                                                                                                |        |         |           |                                   |
| 9  | DI105 | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice                                                                                   | 100 m3 | 3,750   | 1 120,04  | 4 200,15                          |
| 10 | DI110 | Amenajarea stratului de egalizare din amestec de agregat grosier si agregate fine conform SM EN 13285:2018 (Balast), H=10 cm            | m3     | 37,500  | 611,40    | 22 927,37                         |
| 11 | DA12B | Strat de fundatie din materiale granulate fr. 8 - 63 mm conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30 cm.       | m3     | 114,680 | 638,13    | 73 180,88                         |
| 12 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum, 0,6 l/m2                                                                           | t      | 0,230   | 12 372,65 | 2 845,71                          |
| 13 | DB16H | Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm, K=1,25<br>K=1,2500 | m2     | 375,000 | 248,03    | 93 012,98                         |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 1 162 222,00                      |
|    |       | <b>Total Lucrar de plombare si reparatie curenta<br/>Inclusiv salariu</b>                                                               |        |         |           | <b>1 162 222,00<br/>87 611,96</b> |

|  |  |                                          |                     |              |
|--|--|------------------------------------------|---------------------|--------------|
|  |  | Total                                    | lei                 | 1 162 222,00 |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24 %                | 21 026,87    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 183 248,87 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 8 %                 | 94 659,91    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 277 908,78 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3 %                 | 38 337,27    |
|  |  | Total                                    |                     | 1 316 246,05 |
|  |  | TVA                                      | 20 %                | 263 249,20   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>1 579 495,25</b> |              |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# **Lucrari de reparatii curente - plombari ale diferitor strazi in com. Stauceni, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## **Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 579 495,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|    |                |                       |      |            |       |                  |
|----|----------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 1,680      | 73,61 | 123,66           |
| 2. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 6,300      | 73,61 | 463,74           |
| 3. | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 68,808     | 73,61 | 5 064,96         |
| 4. | 7129040010110  | Asfaltator            | h-om | 1 004,5925 | 77,75 | 78 107,07        |
| 5. | 7129090010600  | Drenor-canalist       | h-om | 4,100      | 73,61 | 301,80           |
| 6. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 0,612      | 73,61 | 45,05            |
| 7. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 47,625     | 73,61 | 3 505,68         |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>87 611,96</b> |

### **Materiale:**

|     |                 |                                                                     |     |          |           |            |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|
| 1.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)     | t   | 44,0625  | 1 950,00  | 85 921,88  |
| 2.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm (fr. 8-63 mm) | m3  | 23,280   | 335,00    | 7 798,80   |
| 3.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm (fr.8-63 mm)  | m3  | 139,7949 | 335,00    | 46 831,29  |
| 4.  | 1411122201752   | Piatra sparta                                                       | m3  | 0,0068   | 335,00    | 2,28       |
| 5.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                       | t   | 1,4062   | 385,00    | 541,39     |
| 6.  | 1421102200467   | Balast (amestec de agregat grosier si agregate fine)                | m3  | 45,750   | 470,00    | 21 502,50  |
| 7.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                   | m3  | 0,2652   | 405,00    | 107,41     |
| 8.  | 1422102205518   | Beton asfaltic cu criblura BA 16                                    | t   | 390,425  | 1 950,00  | 761 328,75 |
| 9.  | 2030122928335   | Panouri cofraj                                                      | m2  | 27,0375  | 85,00     | 2 298,19   |
| 10. | 23203226000401  | Bitum                                                               | t   | 0,2369   | 12 000,00 | 2 842,80   |
| 11. | 23203226001101  | Bitum 50/70                                                         | t   | 2,037    | 12 000,00 | 24 444,00  |
| 12. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                      | kg  | 22,9278  | 2,35      | 53,88      |
| 13. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                       | kg  | 68,850   | 2,35      | 161,80     |
| 14. | 2663102100897   | Beton de ciment B16/20                                              | m3  | 2,2279   | 1 650,00  | 3 676,04   |
| 15. | 2664102101206   | Mortar pentru tencuiala M 100-T                                     | m3  | 0,0433   | 1 450,00  | 62,78      |
| 16. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                     | kg  | 5,1562   | 28,80     | 148,50     |
| 17. | 2875274200000   | Capac cu rama (Capace din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)         | buc | 5,100    | 3 080,00  | 15 708,00  |
| 18. | 2881116002702   | Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm                                    | buc | 0,384    | 485,00    | 186,24     |
| 19. | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.           | m3  | 40,197   | 32,50     | 1 306,40   |
| 20. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                       | m3  | 0,0663   | 32,50     | 2,15       |
| 21. | 4100116202820   | Apa potabila                                                        | m3  | 0,0216   | 32,50     | 0,70       |

|                                |               |                                                                  |      |         |          |                   |
|--------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|                                |               | <b>Total materiale de construcții</b>                            |      |         |          | <b>974 925,78</b> |
| <b>Utilaje de construcții:</b> |               |                                                                  |      |         |          |                   |
| 1.                             | 2811230001303 | Schela metalica tubulara                                         | h-ut | 0,1932  | 22,50    | 4,35              |
| 2.                             | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3                                             | h-ut | 169,750 | 18,31    | 3 108,12          |
| 3.                             | 2932110004422 | Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat               | h-ut | 0,256   | 214,23   | 54,84             |
| 4.                             | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 101,850 | 315,77   | 32 161,17         |
| 5.                             | 2940520007687 | Masina de taiat asfalt (CD 613 H16 STOW)                         | h-ut | 2,176   | 27,12    | 59,01             |
| 6.                             | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,069   | 42,15    | 2,91              |
| 7.                             | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 5,6266  | 601,58   | 3 384,85          |
| 8.                             | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 2,4844  | 321,54   | 798,83            |
| 9.                             | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 32,0718 | 321,54   | 10 312,36         |
| 10.                            | 2952240004118 | Compactor 18 t                                                   | h-ut | 1,0238  | 321,54   | 329,19            |
| 11.                            | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro                                         | h-ut | 101,850 | 207,83   | 21 167,49         |
| 12.                            | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 2,4844  | 1 200,00 | 2 981,28          |
| 13.                            | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 6,449   | 370,36   | 2 388,45          |
| 14.                            | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                            | h-ut | 0,680   | 601,58   | 409,07            |
| 15.                            | 2952270003716 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW                    | h-ut | 0,840   | 27,12    | 22,78             |
| 16.                            | 2952270004024 | Mai pneumatic                                                    | h-ut | 40,875  | 27,12    | 1 108,53          |
| 17.                            | 2952270004033 | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 27,160  | 24,01    | 652,11            |
| 18.                            | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                    | h-ut | 0,735   | 27,12    | 19,93             |
| 19.                            | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp                                            | h-ut | 27,160  | 288,65   | 7 839,73          |
| 20.                            | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                               | h-ut | 23,9049 | 299,77   | 7 165,97          |
| 21.                            | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 19,0589 | 299,77   | 5 713,29          |
|                                |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |          | <b>99 684,26</b>  |

|                                |      |              |
|--------------------------------|------|--------------|
| Total                          | lei  | 1 162 222,00 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 21 026,87    |
| Total                          |      | 1 183 248,87 |
| Cheltuieli de regie            | 8 %  | 94 659,91    |
| Total                          |      | 1 277 908,78 |
| Beneficiu de deviz             | 3 %  | 38 337,27    |
| Total                          |      | 1 316 246,05 |
| TVA                            | 20 % | 263 249,20   |

**Total deviz:**

**1 579 495,25**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente - plombari  
ale diferitor strazi in com. Stauceni, mun.  
Chisinau**

**Investitor Primaria com. Stauceni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |            |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5                                      | 6                    | 7          |
|        |                             | <b>1. Lucrar de plombare si reparatie curenta</b>                                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      |            |
| 1      | DI158C                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591 H=5 cm                                                                                                           | m2     |                                        |                      | 274,74     |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,2890                                 | 77,75                | 22,47      |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0060                                 | 32,50                | 0,19       |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic cu criblura BA 16                                                                                                                                                                                                                                       | t      | 0,1150                                 | 1 950,00             | 224,25     |
|        | 23203226001101              | Bitum 50/70                                                                                                                                                                                                                                                            | t      | 0,0006                                 | 12 000,00            | 7,20       |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0300                                 | 315,77               | 9,47       |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0500                                 | 18,31                | 0,92       |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0080                                 | 24,01                | 0,19       |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0080                                 | 288,65               | 2,31       |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0300                                 | 207,83               | 6,23       |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0050                                 | 299,77               | 1,50       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                        |                      | 932 736,79 |
| 2      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                                                                                                | t      |                                        |                      | 9,20       |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0307                                 | 299,77               | 9,20       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                        |                      | 3 749,37   |
| 3      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                                       | 100 m3 |                                        |                      | 268,47     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600                                 | 73,61                | 26,50      |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040                                 | 335,00               | 1,34       |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000                                 | 601,58               | 240,63     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                        |                      | 456,40     |
| 4      | RpAr3E                      | Taierea marginii asfaltului cu disc diamantat (fara muncitor)                                                                                                                                                                                                          | m      |                                        |                      | 4,69       |
|        | 2881116002702               | Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 0,0060                                 | 485,00               | 2,91       |
|        | 2940520007687               | Masina de taiat asfalt (CD 613 H16 STOW)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0340                                 | 27,12                | 0,92       |
|        | 2932110004422               | Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0040                                 | 214,23               | 0,86       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                        |                      | 300,09     |
| 5      | RpAcF04A                    | Reamenajarea fintinilor, beton C16/20 Materiale marunte (cuie, sirma)=1,0300                                                                                                                                                                                           | m3     |                                        |                      | 3 202,88   |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 3,0000                                 | 73,61                | 220,83     |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,8000                                 | 73,61                | 58,89      |
|        | 2663102100897               | Beton de ciment B16/20                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0300                                 | 1 650,00             | 1 750,50   |
|        | 2664102101206               | Mortar pentru tencuiala M 100-T                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,0200                                 | 1 450,00             | 29,90      |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 10,6000                                | 2,35                 | 25,66      |
|        | 4100116202820               | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0100                                 | 32,50                | 0,33       |
|        | 2030122928335               | Panouri cofraj                                                                                                                                                                                                                                                         | m2     | 12,5000                                | 85,00                | 1 094,38   |
|        | 2952270003716               | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4000                                 | 27,12                | 10,85      |
|        | 2952270007602               | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,3500                                 | 27,12                | 9,49       |
|        | 2811230001303               | Schela metalica tubulara                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0920                                 | 22,50                | 2,07       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | lei    |                                        |                      | 6 726,05   |
| 6      | AcE07C                      | Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacelor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200 | buc    |                                        |                      | 3 256,23   |
|        | 7129090010600               | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,8200                                 | 73,61                | 60,36      |
|        | 2875274200000               | Capac cu rama (Capace din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)                                                                                                                                                                                                            | buc    | 1,0000                                 | 3 080,00             | 3 141,60   |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                          | kg     | 13,5000                                | 2,35                 | 32,36      |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6         | 7         |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-----------|
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                       | m3     | 0,0520  | 405,00    | 21,48     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                           | m3     | 0,0130  | 32,50     | 0,43      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 16 281,16 |
| 7  | TsC02D1         | Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 m3, K=0,8<br>K=0,8000                                                                        | 100 m3 |         |           | 1 413,28  |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                             | h-ut   | 4,7700  | 370,36    | 1 413,28  |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 2 388,45  |
| 8  | TsI51A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                 | t      |         |           | 9,20      |
|    | 3410540000007   | Autobasculanta-10t                                                                                                                      | h-ut   | 0,0307  | 299,77    | 9,20      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 3 416,60  |
| 9  | DI105           | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice                                                                                   | 100 m3 |         |           | 1 120,04  |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                | h-om   | 11,2000 | 73,61     | 824,43    |
|    | 2952270004024   | Mai pneumatic                                                                                                                           | h-ut   | 10,9000 | 27,12     | 295,61    |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 4 200,15  |
| 10 | DI110           | Amenajarea stratului de egalizare din amestec de agregat grosier si agregate fine conform SM EN 13285:2018 (Balast), H=10 cm            | m3     |         |           | 611,40    |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                | h-om   | 0,1500  | 73,61     | 11,04     |
|    | 1421102200467   | Balast (amestec de agregat grosier si agregate fine)                                                                                    | m3     | 1,2200  | 470,00    | 573,40    |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                | m3     | 0,0700  | 32,50     | 2,27      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 0,0216  | 601,58    | 12,99     |
|    | 2952240004118   | Compactor 18 t                                                                                                                          | h-ut   | 0,0273  | 321,54    | 8,78      |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                           | h-ut   | 0,0097  | 299,77    | 2,91      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 22 927,37 |
| 11 | DA12B           | Strat de fundatie din materiale granulate fr. 8 - 63 mm conform SM SR EN 13242:A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=30 cm.       | m3     |         |           | 638,13    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                 | h-om   | 0,6000  | 73,61     | 44,17     |
|    | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (fr. 8-63 mm)                                                                      | m3     | 0,2030  | 335,00    | 68,00     |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (fr.8-63 mm)                                                                       | m3     | 1,2190  | 335,00    | 408,36    |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                | m3     | 0,1500  | 32,50     | 4,88      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 601,58    | 25,27     |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 321,54    | 82,96     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                           | h-ut   | 0,0150  | 299,77    | 4,50      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 73 180,88 |
| 12 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza cu bitum, 0,6 l/m2                                                                           | t      |         |           | 12 372,65 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                   | t      | 1,0300  | 12 000,00 | 12 360,00 |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                          | h-ut   | 0,3000  | 42,15     | 12,65     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 2 845,71  |
| 13 | DB16H           | Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, H=5 cm, K=1,25<br>K=1,2500 | m2     |         |           | 248,03    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                              | h-om   | 0,0500  | 77,75     | 4,86      |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)                                                                         | t      | 0,0940  | 1 950,00  | 229,13    |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                           | t      | 0,0030  | 385,00    | 1,44      |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                         | kg     | 0,0110  | 28,80     | 0,40      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                        | h-ut   | 0,0053  | 321,54    | 2,13      |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                     | h-ut   | 0,0053  | 321,54    | 2,13      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                            | h-ut   | 0,0053  | 1 200,00  | 7,95      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                            | lei    |         |           | 93 012,98 |

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.